



Doppelstadt

Getränke für die Gastronomie.

Durch die am 13.12.2014 in Kraft getretene Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV), sind wir dazu verpflichtet unseren Kunden Informationen zu den Inhaltsstoffen, Nährstoffen und Allergenen in den Produkten, die wir vertreiben, mitzuteilen. In dieser Liste finden Sie alle Informationen zu den Fassbieren, die wir vertreiben. Sollten Sie hierzu Fragen haben, können Sie uns gerne kontaktieren unter: 02102-92939-0.

LMIV-Angaben Fassgebinde

Stand 13.12.2014

Artikel-nr	Zutatenverzeichnis Produktbezeichnung	(Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Allgäuer Brauhaus AG, Beethovenstr. 7, 87435 Kempten / Allgäu											
17806	Büble Bayrisch Hell 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,7							
Anheuser-Busch InBev Deutschland GmbH & Co.KG, 28199 Bremen, Germany											
11106	Beck's Pils Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
11117	Beck's Pils Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
15306	Staropramen 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Gerste, Maltosesirup, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,0							
Bitburger Braugruppe GmbH, Römermauer 3, 54634 Bitburg, Deutschland											
10506	Bitburger Alkoholfrei 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	0	22	0	0	5,1	0	0	0
10516	Bitburger Pilsener 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
10507	Bitburger Pilsener 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
Brauerei Brinkhoff GmbH, Steigerstr. 20, 44145 Dortmund											
10806	Brinkhoffs No.1 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							
10807	Brinkhoffs No.1 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
Brauerei C. & A. Veltins GmbH & Co. KG, An der Streue, 59872 Meschede-Grevenstein											
11506	Veltins Pilsener 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							
11507	Veltins Pilsener 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,8							
Brauerei Diebels GmbH und Co. KG, 47661 Issum Niederrhein											
13006	Diebels Alt 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
13007	Diebels Alt 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
13026	Diebels Alt 30 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
13017	Diebels Alt 50 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							

Artikel-nr	Zutatenverzeichnis Produktbezeichnung	(Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Brauerei Gebr. Maisel KG 95445 Bayreuth											
13206	Maisel's Weisse 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZEN- und GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30	5,2							
Budweiser Budvar Importgesellschaft mbH, Augsburg Str. 10, 990991 Erfurt											
16006	Budweiser Budvar 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
16007	Budweiser Budvar 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,0							
Carlsberg Deutschland Markengesellschaft mbH, Holstenstraße 224, 22765 Hamburg											
12407	Astra Urtyp 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
10906	Carlsberg Beer 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
10907	Carlsberg Beer 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,0							
15106	Duckstein Original 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							
15116	Duckstein Weizen 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen oder Hopfenextrakt, Hefe	30	5,7							
12906	Gatzweiler Alt 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
12907	Gatzweiler Alt 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
Brauerei Diebels GmbH und Co. KG 47661 Issum Niederrhein											
13006	Diebels Alt 30L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
13007	Diebels Alt 50L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
13026	Diebels Alt 30L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
13017	Diebels Alt 50L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
Cölnler Hofbräu P. Josef Früh KG, Robert-Bosch-Str. 17, 50769 Köln											
13806	Früh Kölsch 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							
13807	Früh Kölsch 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,8							
Düsseldorfer Privatbrauerei Frankenheim GmbH & Co. KG, Wielandstrasse 12, 40211 Düsseldorf											
12606	Frankenheim Alt 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
12607	Frankenheim Alt 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
12616	Frankenheim Alt 30 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
12617	Frankenheim Alt 50 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
Fischer'S Stiftsbräu Daimler Str. 5 85435 Erding											
14906	Fischers Hell 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,5							
14907	Fischers Hell 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,5							
Fürstlich Fürstenbergische Brauerei, Postplatz 1-4, 78166 Donaueschingen											
11907	Fürstenberg Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
Privatbrauerei Gaffel Becker & Co. OHG, Eigelstein 41, 50668 Köln											
13306	Gaffel Kölsch 30 l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
13307	Gaffel Kölsch 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							

Artikel- nr	Zutatenverzeichnis Produktbezeichnung	(Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Guinness & Co., St. James's Gate., Dublin 8, Ireland											
14806	Guinness Irish Draft 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE,	30	4,2							
Hasseröder Brauerei GmbH 38855 Wernigerode											
13216	Hasseröder Pils 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							
13207	Hasseröder Pils 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
Heineken Deutschland GmbH, Ehrenbergstraße 19, 10245 Berlin											
11306	Heineken Pils Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
Herforder Brauerei GmbH & Co. KG, Gebr.-Uekermann-Str. 1, 32120 Hiddenhausen/Germany											
11007	Herforder Pils 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
11006	Herforder Pils 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	4,8							
11016	Herforder Maibock 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	6,6							
König Ludwig GmbH & Co. KG Schlossbrauerei Kaltenberg, Augsburg Str. 41, , 82256 Fürstenfeldbruck											
14146	König Ludwig Weissbier Hell 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,5							
14146	König Ludwig Alkoholfrei 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30	<0,5	19	0	0	3		0,6	0,01
14106	König Ludwig Weissbier Dunkel 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ hell und dunkel, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,5							
14136	König Ludwig Hell 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	5,1							
14126	König Ludwig Dunkel 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ dunkel und hell, Hopfenextrakt	30	5,1							
König-Brauerei GmbH, Friedrich-Ebert-Strasse 255-263, 47139 Duisburg											
10306	König Pils 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
10307	König Pils 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
Köstritzer Schwarzbierbrauerei GmbH, Heinrich-Schütz-Str. 16, 07586 Bad Köstritz/Thüringen											
15006	Köstritzer Schwarzbier 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
Krombacher Brauerei, Bernhard Schadeberg GmbH & Co. KG, Postfach 760, 57215 Kreuztal											
10436	Krombacher Hell 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,0							
10426	Krombacher Dunkel 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
10406	Krombacher Pils 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
10407	Krombacher Pils 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
10416	Krombacher Weizen 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,3							

Artikel-nr	Zutatenverzeichnis Produktbezeichnung	(Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
------------	--	--	----------------------------	------------------	-----------------------------	-----------------------	--	-------------------------------------	----------------------------------	-------------------------	-----------------------

LÖWENBRÄU AG, D-80335 MÜNCHEN

14606	Löwenbräu Oktoberfestbier 30L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,1							
14607	Löwenbräu Oktoberfestbier 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	6,1							
14616	Löwenbräu Original 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,2							
14646	Löwenbräu Pilsener 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,2							
14626	Löwenbräu Münchener Dunkel 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,5							
14616	Löwenbräu Triumphator 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	7,6							

Paulaner Brauerei GmbH & Co.KG Hochstr. 75 81541 München

14426	Paulaner Hefe-Weissbier 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30	5,5							
14416	Paulaner Festbier 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,0							
14407	Paulaner Festbier 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	6,0							
14406	Paulaner Festbier 30L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,0							
14456	Paulaner Münchner Hell 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
14417	Paulaner Münchner Urtyp 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,5							

Plzensky Prazdroj a.s., U Prazdroje 7, 304 97 Pilsen

15906	Pilsner Urquell 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenauszüge	30	4,4							
15907	Pilsner Urquell 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenauszüge	50	4,4							

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu, Werner Brombach GmbH, Lange Zeile 1+3, 85435 Erding

14206	Erdinger Weißbier 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,3							
-------	------------------------	--	----	-----	--	--	--	--	--	--	--

PRIVAT-BRAUEREI HEINRICH REISSDORF GMBH & CO KG, Emil-Hoffmann-Str. 4-10, 50996 Köln

16806	Reissdorf Kölsch 30 l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
16807	Reissdorf Kölsch 50 l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							

Privatbrauerei Jacob Stauder GmbH & Co. KG, Stauderstraße 88, 45326 Essen

11806	Stauder Pils 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,8							
11807	Stauder Pils 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,8							
11816	Stauder Radler 30 L	Zutaten: Wasser, Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure	30	2,4							

Artikel- nr	Zutatenverzeichnis Produktbezeichnung	(Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
----------------	--	--	----------------------------	------------------	-----------------------------	-----------------------	--	-------------------------------------	----------------------------------	-------------------------	-----------------------

Radeberger Gruppe KG, Darmstädter Landstr. 185, 60598 Frankfurt am Main

13506	Gilden Kölsch 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
13507	Gilden Kölsch 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,8							
13516	Gilden Kölsch 30 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
13105	Hövels 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	5,3							
10716	Jever Fun 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Gärungskohlensäure	30	0,3	13	0	0	2,1	0	0,5	0,02
10706	Jever Pils 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,9							
10707	Jever Pils 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,9							
13706	Sion Kölsch 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
13707	Sion Kölsch 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,8							
13406	Dom Kölsch 30 l	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
10606	Radeberger Pils 30 l	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfen	30	4,8							
10607	Radeberger Pils 50 l	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfen	50	4,8							
12806	Schlösser Alt 30 l	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
12807	Schlösser Alt 50 l	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,8							
12816	Schlösser Alt 30 l Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
12807	Schlösser Alt 50 l Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,8							
14306	Schöfferhofer Weizen 30 l	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	5,0							

Schlüssel GmbH & Co.KG Hausbrauerei "Zum Schlüssel", Bolkerstr. 41-47 40213 Düsseldorf

12706	Original Schlüssel Alt 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Gärungskohlensäure	30	5,0							
12716	Original Schlüssel Alt 30 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Gärungskohlensäure	30	5,0							
12707	Original Schlüssel Alt 50 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Gärungskohlensäure	50	5,0							

Spaten-Franziskaner Bräu GmbH, Marsstr. 46-48, 80335 München

14506	Franziskaner Hefe-Weissbier Hell 30L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	30	5,00							
14507	Franziskaner Hefe-Weissbier Hell 50L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	50	5,00							
18006	Spaten Münchner Hell 30 l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt									

Staatliches Hofbräuhaus in München, Hofbräuallee 1, 81829 München

12206	Hofbräu Oktoberfestbier 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	6,3							
12207	Hofbräu Oktoberfestbier 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	6,3							

Artikel- nr	Zutatenverzeichnis Produktbezeichnung	(Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
WARSTEINER Brauerei, Haus Cramer KG, Domring 4-10, 59581 Warstein											
10116	Warsteiner Alkoholfrei 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	0	26	0	0	5,4	1,7	0,5	0,01
10106	Warsteiner 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
10107	Warsteiner 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
10126	Warsteiner Herb 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
10117	Warsteiner Herb 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							